He chose disciples, whom he called also apostles,⁵ men humbly born, without honours or learning, so that whatever great thing they might be or do, he himself should be and do it in them. He had one among them whom, being evil, he used for good, both to carry out his own foreordained suffering and to set his church an example of patient forbearance with evil men. When he had sown the holy gospel,

SAINT AUGUSTINE

sentiam corporalem, sancto evangelio passus est, mortuus est, resurrexit, passione ostendens quid sustinere pro veritate, resurrectione quid sperare in aeternitate debeamus, excepta altitudine sacramenti, qua sanguis eius in remissionem fusus est peccatorum. Conversatus est in terra quadraginta dies cum discipulis suis atque ipsis videntibus ascendit in caelum et post dies decem misit promissum Spiritum sanctum; cuius venientis in eos qui crediderant tunc signum erat maximum et maxime necessarium, ut unusquisque eorum linguis omnium gentium loqueretur; ita significans unitatem catholicae ecclesiae per omnes gentes futuram ac sic linguis omnibus locuturam.

L

*De praedicatione evangelii, quae per passiones
praedicantium clarior et potentior facta est.*

DEINDE secundum illam prophetiam: *Ex Sion lex prodiet et verbum Domini ex Hierusalem*, et secundum ipsius Domini Christi praedicta, ubi post resurrectionem stupentibus eum discipulis suis *aperuit sensum, ut intellegerent scripturas, et dixit eis, quoniam sic scriptum est, et sic oportebat Christum pati et resurgere a mortuis tertio die et praedicari in nomine eius paenitentiam et remissionem peccatorum per omnes gentes, incipientibus ab Hierusalem*, et ubi rursus eis de adventu eius novissimo requirentibus respondit atque ait: *Non est*

¹ Isaiah 2.3.

² Luke 24.45-47.

so far as it behooved him to do so through his bodily presence, he suffered, died and rose again, showing by his passion what we ought to undergo for the truth, and by his resurrection what we ought to hope for in eternity, quite apart from the mystery of the sacrament by which his blood was shed for the remission of sins. He had converse on earth for forty days with his disciples, and in their sight ascended into heaven, and after ten days sent the Holy Spirit, as he had promised, of whose coming to those who had believed the greatest and most compelling sign was that every one of them spoke with the tongues of all peoples, thus signifying that the united universal church would be found among all peoples and would thus speak in all tongues.